

Lucrari de reparație a spațiilor pentru transferul secției Hemodializa a IMSP IMU

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 297 691,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de constructie				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	45,000	16,10	724,50
2	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	2,850	822,15	2 343,13
3	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	4,800	44,00	211,20
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,800	129,00	619,20
5	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	60,000	55,78	3 346,95
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,000	5,70	256,50

1	2	3	4	5	6	7
7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	45,000	115,07	5 178,15
8	CF60G	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti fara izolatie	m2	30,000	410,94	12 328,22
9	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	45,000	627,82	28 251,90
10	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,700	1 975,52	7 309,44
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	19,000	247,51	4 702,69
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	19,000	116,53	2 214,07
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	19,000	460,52	8 749,98

1	2	3	4	5	6	7
		Total lucrari de constructie Inclusiv salariu				76 235,92 20 758,90
		2. Lucrari apeduct si canalizare				
14	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (file scurt d25	buc	1,000	119,96	119,96
15	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	2,000	92,45	184,90
16	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm MP 32x1 FE	buc	1,000	51,29	51,29
17	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm racord olandez d32x1	buc	1,000	51,29	51,29
18	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm cot PPR d32	buc	10,000	53,10	531,02
19	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	8,000	37,45	299,60
20	SB28B	Sifon de pardoseala din inox rigola 600x70x50	buc	1,000	168,43	168,43
21	SB09C	Piesa de legatura teu din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	63,84	255,36
22	SB09C	Piesa de legatura cot din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,000	63,84	766,08

1	2	3	4	5	6	7
23	SB09E	Piesa de legatura teu din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,000	70,95	354,75
24	SB09E	Piesa de legatura cot din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,000	70,95	567,60
25	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 250 mm piesa de bransare intarita cu inel metalic	buc	1,000	66,01	66,01
26	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 110x4	buc	1,000	66,01	66,01
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	12,000	61,35	736,20
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	24,000	55,79	1 338,96
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, reductia avind diametrul de 110x50 mm	buc	1,000	70,95	70,95
30	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc	10,000	99,87	998,72
31	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc	16,000	98,22	1 571,55

1	2	3	4	5	6	7
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	70,95	70,95
33	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc	kg	20,000	32,55	651,00
34	RCsB29D	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc	16,000	45,48	727,60
35	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	16,000	35,12	561,84
36	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	34,000	8,25	280,50
37	SA04B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 3/4"	m	50,000	85,85	4 292,51
38	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la f 15mm, d 20x1,5mm	m	50,000	26,82	1 341,03
		Total Lucrari apeduct si canalizare Inclusiv salariu				16 124,12 5 709,00
		3. lucrari de alimntare cu energie electrica				
39		dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	226,31	226,31
40	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,000	1 229,22	1 229,22

1	2	3	4	5	6	7
41	RpED15B	Montarea cablurilor electrice din cupru,5x10mm, tens 380v, izolatie dubla bara fixare in parte plus izolatie generale, materiale e prindere si racordare	m	70,000	35,73	2 500,93
42	RpEA01C	Montarea tuburilor de protectie furtun metalic izolat, cu diam pina la 32 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete	m	30,000	69,71	2 091,38
43	RpED07A	Montarea cablurilor electrice cu izolatie VVNG, montate aparent avind sectiunea de 3x1,5mm	m	100,000	40,84	4 084,05
44	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 63 A-380 V, 3p, ip20, 50k, tip AC	buc	1,000	142,24	142,24
45	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor automate 32a, 380v, 3p, 36k ip20, montare pe sina dimensiuni 85x78.5x54mm	buc	1,000	138,94	138,94
46	RpER08A	Montarea bloc priza 380V, 5p, 1x32a/1x16a, tip 2xeuro+fise compatibila cu priza 380v	buc	2,000	233,00	466,00
47	RpER08A	Montarea intrerupator automat 16A, monofazat tip montare din sina	buc	2,000	233,00	466,00
48	RpER08A	Montarea intrerupatorului automat monofazat 20A, tip montare sina din	buc	2,000	233,00	466,00
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			11 811,06
		<i>ASM</i>	24,00 %			779,33
		<i>Total</i>	100,00 +			12 590,39
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			5 905,53
		<i>Total</i>	100,00 +			18 495,92
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			885,83
		Total lucrari de aliemntare cu energie electrica Inclusiv salariu				19 381,75 5 114,34
		4. lucrari de conditionare				

1	2	3	4	5	6	7
49	VC18B	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, compresor tip inventar, 18000btu/h la racire, pu amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, ionizare, clasa de eificienta energ A++, capacitatea la racire 4,5Kv, functionare la temperaturi exterioare scaute pina la -15 grade, filtre antibacteriologice, suporturi, traseu frigorific 15m/l, cablu canal 60x60 mm, 12m/l, atenuare a zgomotului avind un debit de aer tratat de 30.000-50.000 mc/h, termen de garantie 24 luni	buc	3,000	14 954,57	44 863,70
50	VC18B	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, compresor tip invertor, 12000 btu/h la racire, pu amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, ionizare, clasa de eficienta energetica A++, capacitatea la racire 3,5 Kv, functionare la temp exterioare scazute pina la -15 grade, filtre antibacteriologice, suporturi, traseu, frigorific 5m/l, pu fiecare conditioner, cablu canal 60x60mm, 2m/l, atenuare a zgomotului avind un debit de aer tratat de 12.000-30.000 mc/h, termen de valabilitate 24 luni	buc	3,000	14 954,57	44 863,70
51	VC18A	montarea agregatului de conditionere a aerului special, modulat, tip ACM-5, compresor tip invertor 9000 btu/h la racire, pu amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, ionizare, clasa de eficienta energetica A++, capacitatea la racire 2,5 Kv, functionare la temperaturi exterioare scazute pina la -15 grade, filtre antibacterioologice, suporturi traseu frigorific 5m/l, pu fiecare conditioner cablu canal 60x60mm, 2m/l, atenuare a zgomotului avind un debit de aer	buc	1,000	13 913,19	13 913,19

1	2	3	4	5	6	7
		tratat de 3500-12000 mc/h termen de garantie 24 luni				
		Total lucrari de conditionare Inclusiv salariu				103 640,60 26 319,70

		Прямые затраты	Lei	215 382,35
		Asigurari sociale	24,00 %	13 896,47
		Transportarea materialelor	3,00 %	4 556,87
		Total	100,00 +	233 835,69
		Cheltuieli de regie	3,00 %	7 015,07
		Total	100,00 +	240 850,76
		Beneficiu de deviz	3,00 %	7 225,52
		Total	100,00 +	248 076,28
		TVA	20,00 %	49 615,26
		Всего с учётом НДС	Lei	297 691,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		297 691,54

Intocmit

SRL BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparație a spațiilor pentru transferul secției Hemodializa a IMSP IMU

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 297 691,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	2,370	55,00	130,35
2.	7122050013400	Zidar	h-om	57,280	55,00	3 150,40
3.	7123010010200	Betonist	h-om	44,555	55,00	2 450,53
4.	7123011000200	Betonist	h-om	4,480	55,00	246,40
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,248	55,00	68,64
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	101,250	55,00	5 568,75
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	54,150	55,00	2 978,25
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,800	55,00	264,00
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	59,070	55,00	3 248,85
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,700	55,00	588,50
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	18,350	55,00	1 009,25
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	478,540	55,00	26 319,70
13.	7137010011510	Electromontor	h-om	3,600	55,00	198,00
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	53,070	55,00	2 918,85
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,350	55,00	74,25
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,515	55,00	193,32
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	49,074	55,00	2 699,10
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,512	55,00	248,16
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	66,900	55,00	3 679,50
		Total manopera				57 901,94

Materiale:

1.	1011924	electrozi e42a, diam 4mm	kg	0,100	45,00	4,50
2.	1011977	suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	7,00	0,70
3.	1019852	Vopsea	kg	0,020	78,00	1,56
4.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,000	50,00	100,00
5.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	650,00	656,50
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,140	250,00	285,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,984	240,00	476,16
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,271	240,00	305,09
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,040	7,00	0,28
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	45,00	1,35
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 280,000	0,10	128,00
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	47,034	4,00	188,14
13.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,000	3,50	14,00
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	60,000	25,00	1 500,00
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,030	200,00	6,00
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,220	20,00	24,40
17.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,356	45,00	61,00
18.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,156	16,00	2,50
19.	2320116200573	Benzina auto	l	0,050	24,00	1,20
20.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	90,000	9,80	882,00
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,035	80,00	162,80
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,750	23,00	155,25
23.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,014	47,00	0,66
24.	24302261000001	Fuga	kg	20,550	43,00	883,65
25.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	2,058	30,00	61,75
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,744	35,00	96,03
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,714	11,00	7,86
28.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	15,316	7,50	114,87
29.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,966	150,00	144,82
30.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	180,000	45,00	8 100,00
31.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	47,516	15,00	712,75
32.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	32,130	25,00	803,25
33.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	8,240	15,00	123,60
34.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	37,080	40,00	1 483,20

35.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,010	150,00	151,50
36.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	3,150	60,00	189,00
37.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,000	70,00	70,00
38.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	73,566	0,90	66,21
39.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	31,000	50,00	1 550,00
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13,556	2,80	37,96
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	869,360	2,80	2 434,21
42.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	8,060	2,80	22,57
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	162,000	5,90	955,80
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	17,100	3,00	51,30
45.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	18,000	9,50	171,00
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	19,570	280,00	5 479,60
47.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	65,727	58,00	3 812,17
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,947	900,00	1 752,75
49.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,225	600,00	135,00
50.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,720	550,00	396,00
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,627	850,00	532,95
52.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	76,950	3,50	269,32
53.	2670112203000	Placi tip faienta	m2	47,250	280,00	13 230,00
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,220	12,00	26,64
55.	2682132601626	Carton bitumat	m2	66,000	7,00	462,00
56.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	4,117	19,00	78,22
57.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	20,000	21,00	420,00
58.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	23,035	14,90	343,22
59.	2710703520285	Profil de suport	m	69,043	45,90	3 169,10
60.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	1,025	54,00	55,35
61.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	8,200	49,00	401,80
62.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	7,687	58,00	445,88
63.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	1,537	50,00	76,88
64.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,025	55,00	56,38
65.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	51,762	39,00	2 018,74
66.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	67,200	23,00	1 545,60
67.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	49,350	35,00	1 727,25
68.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,700	1 850,00	6 845,00
69.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,040	2,00	8,08
70.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	80,328	1,50	120,49
71.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	632,580	0,80	506,06
72.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	148,608	17,00	2 526,34
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	14,800	2,50	37,00
74.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	180,900	0,15	27,14
75.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	404,914	0,14	56,69
76.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	4,000	1,90	7,60
77.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,040	5,00	20,20
78.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	632,580	5,00	3 162,90
79.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	148,608	9,70	1 441,50
80.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,040	0,70	2,83
81.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	80,328	0,70	56,23
82.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	3,150	45,00	141,75
83.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	14,000	40,00	560,00
84.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	2,040	75,00	153,00

85.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	26,000	70,00	1 820,00
86.	2875276305105	Conector	buc	6,000	35,00	210,00
87.	2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	7,029	10 000,00	70 290,00
88.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	108,150	12,00	1 297,80
89.	3130164802224	Cablu electric din cupru pentru instalatii fixe si minere	m	74,970	10,00	749,70
90.	3220137315778	Decapant	kg	0,116	39,00	4,52
91.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	54,075	7,00	378,52
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,700	2,90	10,73
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,224	20,00	64,48
94.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,026	20,00	0,52
95.	4100126202818	Apa	m3	0,814	20,00	16,28
96.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,101	70,00	7,06
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,250	12,00	27,00
		Total materiale de constructii				151 895,76

Utilaje de constructii:

1.	021102	macara pe saiu auto lucrari de montare a utilajului tehnologic 10t	h-ut	0,070	250,00	17,50
2.	040502	instalatii pu sudare manuala cu arc electric	h-ut	0,710	30,00	21,30
3.	050102	compresoare mobile motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	m3 och.k.	0,220	30,00	6,60
4.	100602	ciocane usoare perforatoare la lucrari la stati mobilde de compresoare	m3 och.k.	0,220	40,00	8,80
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,570	25,00	14,25
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,792	25,00	19,80
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,330	40,00	13,20
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,617	50,00	230,85
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,768	50,00	38,40
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,038	550,00	20,90
11.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	3,040	120,00	364,80
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,114	200,00	22,80
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,613	150,00	91,95
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,660	90,00	59,40
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,100	350,00	1 435,00
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,701	30,00	51,03
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,100	40,00	124,00
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,238	500,00	619,20
19.	400002	automobile cu bord, tonaj pina la 8t	h-ut	0,070	500,00	35,00
20.	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	1,800	550,00	990,00
		Total utilaje de constructii				4 805,32

Прямые затраты	Lei	215 382,35
Asigurari sociale	24,00 %	13 896,47
Transportarea materialelor	3,00 %	4 556,87
Total	100,00 +	233 835,69
Cheltuieli de regie	3,00 %	7 015,07
Total	100,00 +	240 850,76
Beneficiu de deviz	3,00 %	7 225,52
Total	100,00 +	248 076,28
TVA	20,00 %	49 615,26
Всего с учётом НДС	Lei	297 691,54

Total deviz:

297 691,5

4

Intocmit

SRL BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de repara?ie a spa?iilor pentru
transferul sec?iei Hemodializa a IMSP IMU**

**Investitor IMSP Institutul de Medicina
Urgenta**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de constructie				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			822,15
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	55,00	566,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	55,00	250,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
3	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			44,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2600	55,00	14,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	55,00	29,70
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,00
5	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			55,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	9,80	14,70
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	7,00	7,70
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	9,50	2,85
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	200,00	0,10
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	25,00	25,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	25,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	90,00	0,99

1	2	3	4	5	6	7
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			115,07
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	600,00	3,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	550,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,80	8,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,90	21,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	240,00	6,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
8	CF60G	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti fara izolatie	m2			410,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2300	55,00	122,65
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1800	58,00	127,07
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7640	14,90	11,44
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2900	45,90	105,64
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	13,4300	0,14	1,89
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4400	0,90	2,21
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5760	15,00	23,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5080	7,50	3,83
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	35,00	3,20
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	4,00	6,27
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	50,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	30,00	1,70
9	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			627,82
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	280,00	294,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,80	1,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	43,00	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	45,00	180,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
10	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 975,52
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	55,00	52,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	11,00	2,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp	m2			247,51

1	2	3	4	5	6	7
		continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	900,00	92,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,80	67,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	240,00	15,60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	250,00	15,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,20
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			116,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			460,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	280,00	288,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	43,00	12,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		2. Lucrari apeduct si canalizare				
14	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (file scurt d25	buc			119,96
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	55,00	46,75
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	70,00	70,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	45,00	1,35
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	47,00	0,66
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	24,00	1,20
15	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			92,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	55,00	15,95
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	75,00	76,50
16	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm MP 32x1 FE	buc			51,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	39,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	40,00	0,72
17	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm racord olandez d32x1	buc			51,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	39,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	40,00	0,72
18	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm cot PPR d32	buc			53,10

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	55,00	11,55
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	39,00	0,31
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	40,00	0,84
19	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			37,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	15,00	15,45
20	SB28B	Sifon de pardoseala din inox rigola 600x70x50	buc			168,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	55,00	15,95
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	150,00	151,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	150,00	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
21	SB09C	Piesa de legatura teu din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			63,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	55,00	12,10
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	150,00	1,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
22	SB09C	Piesa de legatura cot din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			63,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	55,00	12,10
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	150,00	1,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
23	SB09E	Piesa de legatura teu din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			70,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	150,00	5,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
24	SB09E	Piesa de legatura cot din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			70,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	150,00	5,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
25	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 250 mm piesa de bransare intarita cu inel metalic	buc			66,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	55,00	23,10
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	20,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	39,00	0,43
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0420	40,00	1,68
26	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 110x4	buc			66,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	55,00	23,10
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	20,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	39,00	0,43
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0420	40,00	1,68

1	2	3	4	5	6	7
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			61,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	55,00	17,60
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	40,00	41,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	150,00	2,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			55,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	40,00	41,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	150,00	0,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, reductia avind diametrul de 110x50 mm	buc			70,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	150,00	5,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
30	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc			99,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	55,00	28,60
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	70,00	70,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	16,00	0,10
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	240,00	0,29
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
31	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			98,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	55,00	26,95
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	70,00	70,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	16,00	0,10
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	240,00	0,29
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			70,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	150,00	5,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
33	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc	kg			32,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	55,00	11,55
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	21,00	21,00
34	RCsB29D	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc			45,48
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2800	55,00	15,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	55,00	6,60
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0063	70,00	0,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0117	20,00	0,23
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1900	120,00	22,80
35	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			35,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	55,00	23,65

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,80	0,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
36	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			8,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	55,00	8,25
37	SA04B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 3/4"	m			85,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,0100	39,00	40,37
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	58,00	8,92
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	49,00	8,04
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	50,00	1,54
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	55,00	1,13
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	54,00	1,11
38	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la f 15mm, d 20x1,5mm	m			26,82
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	55,00	19,25
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	7,00	7,57
		3. lucrari de aliemntare cu energie electrica				
39		dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			226,31
	1	Затраты труда	h-om		55,00	130,35
	1011924	electrozi e42a, diam 4mm	kg		45,00	4,50
	1011977	suruburi cu piulite si saibe	kg		7,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg		78,00	1,56
	400002	automobile cu bord, tonaj pina la 8t	h-ut		500,00	35,00
	100602	ciocane usoare perforatoare la lucrari la stati mobilde de compresoare	m3 осн.к		40,00	8,80
	050102	compresoare mobile motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	m3 осн.к		30,00	6,60
	040502	instalatii pu sudare manuala cu arc electric	h-ut		30,00	21,30
	021102	macara pe saiu auto lucrari de montare a utilajului tehnologic 10t	h-ut		250,00	17,50
40	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc			1 229,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	55,00	537,35
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	650,00	656,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,80	2,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	2,00	8,08
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	5,00	20,20
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,70	2,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	7,00	0,21
41	RpED15B	Montarea cablurilor electrice din cupru, 5x10mm, tens 380v, izolatie dubla bara fixare in parte plus izolatie generale, materiale e prindere si racordare	m			35,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	55,00	11,00
	3130164802224	Cablu electric din cupru pentru instalatii fixe si minere	m	1,0200	10,00	10,71
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,2000	23,00	4,83
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	35,00	9,19
42	RpEA01C	Montarea tuburilor de protectie furtun metalic izolat, cu diam pina la 32 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material	m			69,71

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pe console metalice, fixate direct in perete				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4800	55,00	26,40
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	25,00	26,77
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1000	45,00	4,72
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1000	60,00	6,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	35,00	5,51
43	RpED07A	Montarea cablurilor electrice cu izolatie VVNG, montate aparent avind sectiunea de 3x1,5mm	m			40,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	55,00	6,60
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,00	12,98
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	23,00	12,07
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	35,00	9,19
44	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 63 A-380 V, 3p, ip20, 50k, tip AC	buc			142,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	55,00	81,40
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	50,00	50,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	3,50	7,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,90	3,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,04
45	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor automate 32a, 380v, 3p, 36k ip20, montare pe sina dimensiuni 85x78.5x54mm	buc			138,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	55,00	78,10
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	50,00	50,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	3,50	7,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,90	3,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,04
46	RpER08A	Montarea bloc priza 380V, 5p, 1x32a/1x16a, tip 2xeuro+fise compatibila cu priza 380v	buc			233,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,6000	55,00	33,00
	2875276305105	Conector	buc	1,0000	35,00	35,00
	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	0,3000	550,00	165,00
47	RpER08A	Montarea intrerupator automat 16A, monofazat tip montare din sina	buc			233,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,6000	55,00	33,00
	2875276305105	Conector	buc	1,0000	35,00	35,00
	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	0,3000	550,00	165,00
48	RpER08A	Montarea intrerupatorului automat monofazat 20A, tip montare sina din	buc			233,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,6000	55,00	33,00
	2875276305105	Conector	buc	1,0000	35,00	35,00
	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		4. lucrari de conditionare				
49	VC18B	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, compresor tip inventor, 18000btu/h la racire, pu amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, ionizare, clasa de eificienta energ A++, capacitatea la racire 4,5Kv, functionare la temperaturi exterioare scaute pina la -15 grade, filtre antibacteriologice, suporturi, traseu frigorific 15m/l, cablu canal 60x60 mm, 12m/l, atenuare a zgomotului avind un debit de aer tratat de 30.000-50.000 mc/h, termen de garantie 24 luni	buc			14 954,57
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	70,3000	55,00	3 866,50
	2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	10 000,00	10 040,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,6000	19,00	11,45
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	2,80	5,62
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,3000	30,00	9,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2000	45,00	9,04
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	95,0000	5,00	476,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,70	8,43
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	22,0000	9,70	214,25
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	95,0000	0,80	76,30

1	2	3	4	5	6	7
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	22,0000	17,00	375,50
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	12,0000	1,50	18,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4500	40,00	18,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	350,00	210,00
50	VC18B	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, compresor tip invertor, 12000 btu/h la racire, pu amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, ionizare, clasa de eficienta energetica A++, capacitatea la racire 3,5 Kv, functionare la temp exterioare scazute pina la -15 grade, filtre antibacteriologice, suporturi, traseu, frigorific 5m/l, pu fiecare conditioner, cablu canal 60x60mm, 2m/l, atenuare a zgomotului avind un debit de aer tratat de 12.000-30.000 mc/h, termen de valabilitate 24 luni	buc			14 954,57
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	70,3000	55,00	3 866,50
	2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	10 000,00	10 040,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,6000	19,00	11,45
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	2,80	5,62
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,3000	30,00	9,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2000	45,00	9,04
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	95,0000	5,00	476,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,70	8,43
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	22,0000	9,70	214,25
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	95,0000	0,80	76,30
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	22,0000	17,00	375,50
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	12,0000	1,50	18,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4500	40,00	18,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	350,00	210,00
51	VC18A	montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM-5, compresor tip invertor 9000 btu/h la racire, pu amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, ionizare, clasa de eficienta energetica A++, capacitatea la racire 2,5 Kv, functionare la temperaturi exterioare scazute pina la -15 grade, filtre antibacteriologice, suporturi traseu frigorific 5m/l, pu fiecare conditioner cablu canal 60x60mm, 2m/l, atenuare a zgomotului avind un debit de aer tratat de 3500-12000 mc/h termen de garantie 24 luni	buc			13 913,19
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	55,00	3 120,70
	2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	10 000,00	10 050,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	19,00	9,55
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,80	4,22
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	30,00	7,54
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	45,00	6,78
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	5,00	301,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,70	5,63
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	9,70	155,98
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,80	48,24
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	17,00	273,36
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	1,50	12,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	40,00	16,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	350,00	175,00

APROBAT:

Intocmit
SRL BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

